

VENECUELOJE AREŠTAVO 800 KOMUNISTŲ

VAKARŲ-RYTŲ VOKIETIJOS RYŠIAI NAUJOS BONOS VALDŽIOS AKIMIS

BONA. — Naujoji Vakarų Vokietijos vyriausybė pareiškė, kad ji ketina pradėti naują politiką santykiuose su komunistiniais kraštais. Šis nutarimas išgąsdino Ulbrichto režimą Rytų Vokietijoje. Šiais metais jis jau nebeduoda leidimų Vakarų Berlyno gyventojams aplankyti giminių ir draugų rytinėje miesto pusėje.

Vakarų Vokietijos nusivylimas Amerika pastumėjo naująją Bonos vyriausybę atsukti į rytus. Naujasis kancleris Kiesingeris, laikydamasis šios naujos dvasios, savo kalboje rytinės Vokietijos nebevadino, kaip anksčiau buvo priimta, "sovietų zona" ar "sovietų okupuota zona", bet, paprastai "kita Vokietijos dalimi".

IŠ VISO PASAULIO

NEW YORKAS. — Pietų Korėjos atstovas Jungtinėse Tautose prašė palikti JT kariuomenę Pietų Korėjoje. Jis nurodė, kad kariuomenės atitraukimas paskatintų komunistus iš šiaurės Korėjos ir Kinijos vėl pulti P. Korėją.

TOKIO. — Japonijos žinių agentūra skelbia, kad Kinijos propagandos reikalų tvarkytojas Tao Chu viešojoje kalboje apkaltino valstybės galvą Liu Shao Chi ir Teng Hsiao Ping, kad jie siekia nuvesti Kiniją sovietų reakcijos keliu, pasekti Chruščiovo buržuazinio revizionizmo linija.

Išlaikyti vieną tautą

Vokietijos socialdemokratų laikraštys "Vorwärts" apie santykius tarp abiejų Vokietijų rašo dabartinis "Visų vokiečių reikalų" ministeris Herbertas Wehneris. Jis sako, kad Bona turėtų peržiūrėti savo ligišolinę politiką rytų atžvilgiu.

Socialinės sistemos yra antrinės svarbos, teigia Wehneris. Daug svarbiau išlaikyti taikingą vokiečių tautos "vientisumą", kad abiejų dalių gyventojai nepasidarytų vieni kitiems svetimi. Rytų Vokietijos gyventojai turėtų patys nustatyti, kaip jie nori vystyti savo gyvenimą.

Šie klausimai, Wehnerio nuomone, ateityje iškilsi, tačiau šiuo metu Bonos vyriausybė negali pripažinti Rytų Vokietijos režimo, lygiai kaip negali jo laikyti svetima valstybe.

Sąlygos Ulbrichtui

Toliau Wehneris išdėsto, kas, jo nuomone, būtų reikalinga padaryti, kad Rytų Vokietija taptų pripažintina, demokratine valstybe. Pirmiausiai turėtų būti praversti laisvi, slapti rinkimai.

LONDONAS. — Pasaulio žydų kongreso vadovybė kreipėsi į Vakarų Vokietijos vyriausybę, ragindama neprileisti Vokietijoje prie valdžios kraštutinių, dešiniųjų grupių. Jos gresiančios Europos ir pasaulio taikai.

DAMASKAS. — Irako aviacijos lėktuvas Sirijos dykumoje atsimušė į žmonių pilną Sirijos autobusą. Lėktuvo pilotas ir 26 autobuso keleiviai žuvo. Liudininkai pasakoja, kad keturi Irako lėktuvai, pamatę autobusą, nardami leidosi į jį. Trys praskrido pro autobuso stogą, o ketvirtas smogė tiesiog į autobusą.

Pridėjus prie visų šių teisių dar laisvę keliauti, kur nori, Rytų Vokietijoje atsirastų sąlygos, kuriose abiejų dalių susijungimas būtų tik laiko klausimas.



Ispanijos diktatorius gen. Franco balsuoja jo paties paruoštą naują "konstituciją", kuri duosianti gyventojams truputį daugiau teisių. Balsavimas taip sutvarkytas, kad piliečiai gali tikrai "taip" balsuoti. Diktatoriui nepritariantieji negali balsuoti "ne".

BRITANJA NUTARĖ DAR PALIKTI SAVO KARIUOMENĖ VOKIETIJOJE

LONDONAS. — Britanija šią savaitę nutarė šešioms mėnesiams atidėti savo kariuomenės Vakarų Vokietijoje palikimo ar atitraukimo klausimą. Britanijos ekonominiai sunkumai verčia ją sumažinti įvairias išlaidas užsieniuose.

Kritika parlamente

Šis vyriausybės nutarimas sukėlė parlamente nemažai priekaištų netik iš opozicijos pusės, bet ir iš darbiečių kairiojo sparno. Buvęs laivyno ministeris Christopher Mayhew pareiškė, kad Britanija, atrodo, turi pasirodinti, ar laikyti kariuomenę Azijoje ar Europoje.

Opozicijos vadas Douglas Home pareiškė, kad parlamentiškai nusibodo tos nuolatinės kalbos apie kariuomenės Europoje palikimą ar išvežimą. Jis kaltino vyriausybę, kad ta neturinti jokios linijos tuo klausimu.

Nepatogumas Amerikai

Kariuomenių išlaikymas ir jų išlaidų padengimas jau kuris laikas buvo svarstomas Amerikos, Britanijos ir Vokietijos bendro komiteto. Jo darbus nutraukė Vokietijoje buvusi vyriausybės krizė.

Washingtonui buvo aišku, kad išvykus britų kariuomenėi, bus daug sunkiau susitarti su vokiečiais dėl Amerikos kariuomenės išlaidų padengimo Vokietijoje. Britams išlaikyti Reino armiją kainuoja 268 milijonai dolerių per metus. Iš to skaičiaus,

Gamyba padidėjo - kokybė pablogėjo

MASKVA. — Sovietų Sąjungos Aukščiausioje Taryboje valstybės planavimo įstaigos pirmininkas Nikolajus Baibakovas pasigyrė, kad pramonės išžemės ūkio gamyba per praėjusius metus pakilo aukščiau, negu buvo tikėtasi. Jis pridėjo, kad 17% šalies pramonės įmonių savo planų neišpildė, dėl to buvę valstybei apie bilijonas rublių nuostolių.

Ateinančiais metais pramonės augimas numatytas 7,5%, o vartotojų gaminių produkcija planuojama pakelti 6,6%. Pernai žemės ūkio gaminių buvo pagaminta 10% daugiau už 1965 metus.

Ne tiek džiuginanti buvo Baibakovo žinia, kad sandėliuose vėl prisirinko 1 bilijono rublių vertės blogos kokybės gaminių — rūbų, medvilnės gaminių, apatinių rūbų ir statybos medžiagų.

VĒLIAUSIOS ŽINIOS

Komunistinė Kinija pareiškė Amerikai protestą dėl Hanojuje esančios kinų diplomatinės atstovybės bombardavimo. Kinija sako, kad amerikiečiai laikinai specialiai smigdamai metė bombas į Kinijos ambasadą.

Jungtinėse Tautose Britanija pasiūlė n eparuoti Rodezijai lėktuvų ir automašinų. Apie žibalą atstovas neužsiminė.

Sovietų Sąjunga įspėjo Jungtines Tautas, kad jų laukia tamsi ateitis, jei bus priimta rezolucija apdedanti narius mokesčiais taikos kariuomenių išlaikymui.

Senatorius Thurmondas sugrįžo iš Pietų Vietnamo, kur jis norėjo patirti apie vedamą karą. Jis pareiškė, kad Amerika, jei norėtų, galėtų Vietnamo karą užbaigti per 90 dienų. Reiktų tik plačiau ir daugiau taikinių bombarduoti. Dabar dar yra daug karinių objektų, kurių Amerikos lėktuvai visai nepuola.

Vakar prezidentas Johnsonas tarėsi su savo vyriausybę užsienio politikos reikalais.

Jugoslavijos prezidentas Tito ateinančiais metais žada lankytis Kanadoje, Montrealyje ruošiamoje pasaulinėje parodoje.

Jungtinių Tautų sekretorius U Thant pareiškė, kad jis nepritaria sustiprinimui Amerikos bombardavimų šiaurės Vietnamo. Šitokia linija gali, jo nuomone, nuvesti į karo išplėtimą su visomis pavojingomis pasekmėmis.

VENECUELA GRIEBĖSI NEPAPRASTŲ PRIEMONIŲ TERORUI SUSTABDYTI

KARAKAS. — Žibalu turtinga Venecuolos valstybė jau senokai yra komunistų terorizmo taikyns. Nekartą Venecuoloje buvo sugauti Kubos agentai, Kuboje apmokinti ir apginkluoti partizanai, kurie bando daryti valstybę nustoliu, sprogdina žibalo vamzdžius, ruošia atentatus prieš vyriausybės pareigūnus ir bando krašte pasėti nepasitenkinimo sėklą. Šią savaitę Venecuolos vyriausybė griebėsi griežtų priemonių šiems komunistų darbams užkirsti kelią.

Karas P. Vietname

SAIGONAS. — Demilitarizuotoje zonoje tarp šiaurės ir Pietų Vietnamo vyksta gyvas komunistų kariuomenės judėjimas. Per čia, netrukdomi žemės mūšių, komunistai pristato savo karveivams Pietų Vietname įvairių reikalingų daiktų-maisto, ginklų ir žibalo.

Ketvirtadienį šiuos kelius puolė didieji Amerikos bombonešiai, nunesdami tonas sprogmenų. Tuo pačiu metu JAV kreiseris "Canberra" savo sunkiosios artilerijos sviediniais apšaudė demilitarizuotą zoną iš jūros pusės.

Saigone teroristai imetė grąmatą į vieną restoraną. Penki asmenys buvo sužeisti, jų tarpe vienas amerikietis ir vienas filipinas.

Sovietų vyriausybė savo pareiškime pasmerkė Ameriką už menama Hanojaus gyvenamų rajonų bombardavimą. Pabrėžė savo teikiama šiaurės Vietnamui paramą sovietų vadai pagrįsino JAV neužmiršti, kad sovietų piliečiai yra pasirusę eiti savanoriais padėti šiaurės Vietnamui kariauti. Reikia tik, kad Hanojaus vyriausybė juos pakviestų.

Panašų Ameriką smerkiantį pareiškimą padarė ir Lenkijos valdžia. Ji sako, kad karo išplėtimas — Hanojaus miesto puolimas — padaro taikos galimybes dar sunkesnėmis.

Iš Hanojaus pranešama, kad viena Amerikos bomba sužalojo komunistinės Kinijos ambasadą Hanojuje.

Saigone konstitucinė asamblėja nutarė, kad ateityje Vietnamas turėtų būti valdomas didelės teisės turinčio prezidento. Jis galėtų skirti premjerus ir ministrus atsivėlgiant į jų politines partijas parlamente. Asamblėja pasirinko tokią sistemą, kurioje vyriausybė būtų stipri, tačiau, iš kitos pusės, nepavirstų diktatūra.

Amerika parduos Iranui lėktuvui

WASHINGTONAS. — Amerika sutiko parduoti Iranui vieną eskadrilę greityjų F-4 Phantom naikintuvų. Jie yra laikomi pačių geriausių šių dienų lėktuvų, toli pralenkiančių Prancūzijos Mysteres, Britanijos Lightnings ar sovietų Mig-21.

Iranas grasino pirkti sovietų ginklus, jei Amerika neparduos savo lėktuvų. Iranas priklauso Cento karinei sąjungai ir yra gavęs iš Amerikos įvairių ginklų už 700 milijonų dolerių. Iranas, kad lėktuvai reikalingi apginti žibalo laukus ir Persijos įlanką.

Užėmė universitetą

Karinės Venecuolos jėgos užėmė žinomą komunistų vadą Hugo Daniel Castillo, Kuboje paruoštą partizanų vadą, vadinamą "Komandante Bejuma". Kariuomenė nusiuntė 2.500 kareivių užimti Venecuolos universiteto pastatų. Čia buvo rastas įvairių ginklų sandėlys ir komunistinės propagandos ryšuliai. Universitete buvo suimta 15 jaunuolių, jų tarpe komunistų vadas Juvenio Pulgar. Studentų tarpe slapstėsi ir buvo suimti du jaunuoliai, paieškomi už policininkų nužudymą, trys plėšikai, nekartą jau sėdėję kalėjime, buvo rasti keli vogti automobiliai ir kelių komunistinių grupių dokumentai.

Suėmė 800 įtariamų

Iš viso šią savaitę Venecuoloje buvo suimta apie 800 asmenų. Universiteto autonomija, kuri neleido policijai ar valdžios pareigūnams įeiti į universiteto rajoną, buvo prezidento panaikinta. Konstitucijos numatyti laisvės ir universiteto laisvės bus atstatyti, kai padėsi pasitaikys, sako vyriausybė.

Venecuolos universitete, vyriausybės pranešimu, jau seniai buvo komunistų veiklos centras. Čia slapstėsi nuo policijos komunistų vadai, čia buvo paruošiami veiklos planai ir propagandinė komunistų medžiaga. Vėliausiu metu universitetas tapo teroristų veiklos bazė. Venecuoloje per paskutinę savaitę buvo nušauti keli karininkai, policijos pareigūnai ir vienas advokatas. Tas ir priverė nuosaikią Venecuolos vyriausybę griebtis prieš komunistus griežtesnių priemonių.

Venecuoloje keturi ginkluoti vyrai įsibrovė į leitenanto Barreto Mendez namą ir jį nušovė

WASHINGTONAS. — Prezidentas Johnsonas pavedė Fordo Fondo prezidentui McGeorge Bundy įkurti pastovią tarptautinę grupę iš Amerikos, Sovietų Sąjungos ir kitų pramonės kraštų specialistų, administratorių, įmonių direktorių, miesto, transporto, ligoninių ir kitų reikalų žinovų, kurie pasikeisdami galėtų dirbti savo srityje svetimos šalyse, tuo praturtindami savo patyrimą ir pamokindami kitus.

TEL AVIVAS. — Izraelis planuoja statyti savo pasieniuose alarmų ir įspėjimų sistemą, kuri praneštų krašto gynėjams apie besiaartinantį priešą.

ALŽIRAS. — Sovietų Sąjunga parūpino Alžiro laivynui du laivus su raketomis. Šiais metais Alžiras jau gavo iš sovietų nemažą kiekį įvairių ginklų.

ANKARA. — Turkijai protestuojant, čekoslovakija sutiko sustabdyti savo ginklų siuntas Kipro salai. Paskutinėje siuntoje buvo šarvuoti automobiliai ir artilerijos pabūklai.

ŠIŲ METŲ GRUODŽIO 25 DIENĄ, LIETUVIŲ AUDITORIJOJE, 3133 S. HALSTED ST.,
KALĖDŲ DIENĄ RENGIAMAS

ŠOKIŲ VAKARAS

MOKYTOJŲ IR MUZIKŲ DĖMESIUI

1. Tik ką išleista Dr. A. Šešplaukio "Lietuvių Kalbos Gramatika ir Sintaksė", 4-oji laida. Pritaikyta pagal nustatytą Lietuvių Bendruomenės Švietimo Vadybos programą. Šis vadovėlis yra vienas iš tinkamiausių tremties mokykloms. Kaina \$3.00.

2. Prof. J. Žilėvičiaus "Lietuviais Esame Mes Gimę" — knyga. Šiame leidinyje yra 100 lietuviškų tautinių patriotinių dainų su žodžiais ir gaidomis, tinka pianinu skambinti ir dainavimui. Pritaikyta mokiniams mo-

kytis skambinti pianinu ir dainuoti. Kaina \$4.50.

3. J. Zdaniaus "Tautinės Bagatėlės" — specialiai pritaikyta mokiniams mokytis pianinu. Kaina \$1.50.

4. Četkausko "Jaunasis Akordeonistas" — vadovėlis mokytis akordeonu groti, tinka ir pianinui. Šiame vadovėlyje yra 105 lietuviški kūriniai bei šokiai. Kaina \$3.00.

Visi, kurie nori mokėti lietuviškai taisyklingai kalbėti, rašyti, dai-

šokiams gros labai populiarius JOSEPH SNUKS orkestras. Veiks gausus bufetas.

Pradžią 7:30 val. vakaro.

Įėjimas \$1.50. Studentams — \$1.00.

nuoti, pianinu skambinti, akordeonu groti — prašomi įsigyti šiuos leidinius — keturis vadovėlius, visų tik \$12.00.

Siunčiami siuntiniai, automobiliai, pianinai, šaldytuvai, motociklai ir kitokios prekės tiesiai į Lietuvą be tarpininkų. Taip daug pigiau atseina ir žmonės greičiau gauna. Didelis prekių pasirinkimas, kurios geriausiai tinka Lietuvoje. Kainos nebrangesnės negu kitur. Siuntimo ir pirkimo reikalais kreipkitės į

J. KARVELIO PREKYBOS NAMUS

2501 W. 71st Street, Chicago, Ill. 60629. Tel. 471-1424

Pliečių klubo svarbus susirinkimas

Amerikos Lietuvių Pliečių Pašalpos klubo, priešmetinis susirinkimas ir valdybos rinkimas vyks šį sekmadienį, gruodžio 18, Hollywood salėje (2417 W. 43 St.) Pradžią 7 val. po pietų.

Narių pareiga šiame susirinkime skaitlingai dalyvauti.

Kviečiami ir nauji nariai prisirašyti prie klubo. Kaip jau žinoma, visuomet atsiranda įvairių svarbių reikalų aptarimui, — taip bus ir šį kartą. Turėsime išrinkti valdybą 1967 metams bei pasirušti sekančioms rinkimams. Jeigu ką pamiršome ar neagilėjome atlikti, tai padarykime rezoliuciją, kad turės būti įvykdyta sekančiais metais. Be to, reikės išrinkti komisiją valdybos knygoms patikrinti už šiuos metus. Bus renkama parengimų komisija, kuri darbuosis per apskritus metus.

Praeitais klubo susirinkimas, pirmininkaujant ponai Adelai Burbai, gražiai praėjo. Kluban įsirašė pora jaunų narių, tai Leonardas Malas (Bernice žemgulis žentas) ir Reimondas Rudauskas. Buvo dar pora užpildytų aplikacijų, bet jie (ponai Dantai) ketina atsilankyti į sekantį susirinkimą.

Skaitytas raštininkės Rožytės Didžgalvis protokolas, valdybos pranešimas ir įvykusio ir banketo lapkričio 6 d. Vyčių salėje komisijos raportas priimta su pagyrimu. Pasirodė, kad klubo 50 metų jubilėjinis banketas visais atžvilgiais pavyko. Klubui liko nemažai darbo. Paskirstyta Kalėdinės piniginės dovanėlės Naujienoms, Sandarai, Darrius — Gireno veteranams ir lietuvių radijo valandų leidėjams. Taipgi aptarta sergančių padėtis bei kiti reikalai. Išmokėta keletas sąskaitų.

Visiems širdingai linkiu linksmų Kalėdų ir laimingų Naujųjų metų.

A. Jusas

Kalėjime sėdėdamas gavo 189 tikėtus?

Nespėjo žmogus išėiti iš kalėjimo, kaip policija jį vėl paėmė, kaip "labiausiai paieskomą trafiko nusikaltėlį". Robert Love, 36 metų neg-

ras, dzenitorius, pasodintas 6 mėnesiams į kalėjimą, paliko savo raudoną sunkvežimį ties 6028 S. Halsted St. ir per visą tą laiką policija kasdien kaidžiojo jį sunkvežimio palangės tikėtus, o Love žmona kasdien

tuos tikėtus pašalindavo. Šiandien jam susidarė \$2,835 pašaudų suma, kurią nesumokėjęs jis gaus grįšti į kalėjimą ir dirbti 567 dienas, kol po \$5 dienai atidirs visą skolą. Policijos rekordai tačiau rodo,

kad Love tikėtus gavęs bent metal anksčiau, negu jis tvirtina.

SKALTYK PATS LI. PARAGINK NAUJIEŲ KITOS SKALTYK

GERIAUSIA SVENTĖMS DOVANA

Stasio Baro - Baranausko OPERU ARIJOS, IDAINUOTOS SU STUTGARTO SIMFONIJOS ORKESTRU,

DIRIGUOJANT D. LAPINSKUI.

MONO — \$6.00 STEREO — \$7.00

Ploškėtelę galima įsigyti SERIDA RECORDS leidykloje ir pas platintojus.

Pasiuntus adresą ir \$10.00, leidykla oro paštu pasiunčia ploškėtelę tiesiog į Lietuvą, Australiją ir visus Europos kraštus.

Siųskite užsakymus:

SERIDA RECORDS
3723 West 68 St., Chicago, Illinois 60629

Siuva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir apsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoje. Aprangs su skoniu ir būsit patenkinti.

Kailių krautuvis ir siuvykla. NORMAN BURSTEIN.
190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 263-5826 ir rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.

VALGYKLA NĖRINGA

Lietuviški ir amerikoniški valgiai.

Geras patarnavimas.

TERESĖ KARVELAITIENĖ - T. J. AGUIAR, Savininkė

Atidaro 6:30 val. ryto. Sekmadieniais 8:00 val. ryto.

2632 W. 71st St. Tel. 778-9359

Taupykite

MES MOKAME 5% ANT BONŲ SĄSKAITŲ

Daugiau kaip 50 metų sąžiningai patarnaujame lietuviams.

Kiekviena sąskaita ligi \$15,000 apdrausta Federalios valdžios agenturoje

August Saldukas, Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632
Telef. CL 4-4470

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Joseph F. Grilboskas Executive Secretary

4 3/4% 5 1/4%

DIVIDEND CHECKS MAILED QUARTERLY ON INVESTMENT SAVINGS ACCOUNTS

LONG TERM BONUS SAVINGS ACCOUNTS

1447 So. 49th Court CIGERO, ILLINOIS 60650 Phone 656-6330

HOURS: Mon. 9-8; Tues, Thurs, Fri. 9-5; Sat. 9-1; Wed. Closed

PIGESNĖS KELIONES Į ARGENTINĄ

Sausio 25 dieną kita lietuvių ekskursija iš Miami iškrenda į Buenos Aires jaunimo kongresą. Kelionė Miami — Buenos Aires ir atgal kainuos tik \$395.00. Keleiviai galės su grupe grįžti į JAV arba pasilikti pas savo pažįstamus bei gimines. Tiketas galioja 90 dienų.

Jeigu kas norės Brazilijoje aplankyti Rio de Janeiro, tai turės pridėti dar \$96.00.

Šiuo metu visos vietos lėktuvuose būna užimtos, užtat iš anksto reikia užsiregistruoti, kad vieta lėktuve būtų užtikrinta ir galėtumėte pasinaudoti šiomis nupigintomis kelionėmis. Reikia be atidėlio pranešti vardą, pavardę ir susižinoti su šia įstaiga.

Vizai gauti ir dokumentams paruošti reikalingas laikas, todėl registruokitės galimai anksčiau, kad vėliau kelionė nesutrūktų.

Walter Rask-Rasciauskas
BEALE - RASK TRAVEL SERVICE
Room 2008 - 67 E. Madison St. Chicago, Ill. 60603
Tel. FI 6-2368

Pasveikink savo draugus per "Naujienas"

Lithuanian immigrants, — two — Sophie Roman (Romanas) mill-worker, Norway Woolen Mills, Mass., sweat-skimped-saved \$ and (pawned forbidden family heirlooms) to found with Paul Glamzo, immigrant tool-die maker, one of worlds largest radio parts makers

AMERICAN RADIO HARDWARE Co. INC. & AFFILIATES & COMBINES
Douglas T. Mitchell, President Joseph V. Mitchell, Gen. Mgr. & Chief Eng.
UNION - SHOPS

Many Lithuanians, from here and overseas, earned bread.


Lithuanian Independence

THE LITHUANIANS — THINK LITHUANIANS ONCE FREE
"...promise to our ears, and break it to our hopes". W.S.

L. A. B. A.

Symphonic Music of the Baltic Countries

WORLD PREMIER LIMITED EDITION Dedicated to



John F. Kennedy
Thirty Fifth President
UNITED STATES OF AMERICA

With National Anthems Estonia Latvia Lithuania

This Album Privately Paid for by a Friend of the President's Boyhood

STAR SPANGLED BANNER

VERVOX
Curtain Call Concerts, Inc.
4424 FURMAN AVENUE — NEW YORK 56, N. Y.

TO WHOM IT MAY BE OF CONCERN

On this 11th Day of November 1966 the Secretary Treasurer Miss Marie Popovich called to order a meeting of this Corporation and a quorum constituting a presence of majority of stock and their holders. She recognized Mr. Joseph V. Mitchell, President of the Corp. to take the chair and propose as follows those items previously proposed and now agreed upon between Joseph V. Mitchell, our President and Mr. Martin Gudelis, General Manager of the The Lithuanian Daily News, Naujienos, 1739 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. Owner is World Famed Pius Grigaitis for his works to gain freedom for his and our fatherland of Lithuania.

These ideals were also talks in person and by phone between this Corp's Mr. Mitchell and the Rev. Peter Baniūnas, O.F.M. of the Franciscan Fathers and Administrator of the New York Franciscan Monastery and home of the Lithuanian semi-weekly newspaper at 680 Bushwick Ave., Brooklyn, N. Y. The Secretary and Treasurer were already in concord as to the proposals the President Mr. Joseph V. Mitchell then offered.

1. To safeguard the stockholders and individuals of this Corp. against any and all Communist and Cosa Nostra linked and individual or joint groups of covetors and usurpers that might or have previously done attempts to injure or jeopardize the rights and interests of this Corp. and members and those who in future thru this Corp. or L.A.B.A. render aid and assistance or become members with the main aim of LITHUANIAN INDEPENDENCE as its main goal.

2. Duly recorded on Ampex Tape recording equipment of Court

VERVOX - AUDAX

Accepted and Professional N.A.R.T.B. specifications on dual track model A-122 Ser. 10261 are all these conversations agreements and acceptances by and between our president Joseph V. Mitchell, Mr. Gudelis for Naujienos, and Father Peter of Darbininkas.

3. Joseph V. Mitchell, Father Peter, Martin Gudelis have all three agreed that those wishes and thoughts at the end of World War II and founding of L.A.B.A. by Joseph V. Mitchell and his older brother Douglas T. Mitchell regarding the disposal of their mothers and fathers lands in Lithuania and Asia should follow as close as possible the outlines now in possession of both Mr. Gudelis of Naujienos and Father Peter of the Franciscan Fathers all three agree that Joseph V. Mitchell, now the remaining younger brother forbidden and uninvited to attend neither his sister-in-laws Blanchette Glamzo Mitchell, Secretary nor Douglas T. Mitchell, President and brother of Joseph V. Mitchell, Treasurer of then American Radio Hardware Co. Inc. and all their holdings of properties and chatels real and chattel should now abrogate himself and does to fulfill to the measure he can his brothers (promised but unmentioned for reasons unknown) but REVOCABLE and his offers in assistance to regain freedom for Lithuania. Now Mr. Joseph V. Mitchell, executes this day by hand and seal as follows: 24 / shares of Capital stock, fully paid % Franciscan Fathers, Darbininkas, 24 1/2 shares to Naujienos, Pius Grigaitis, Pres. and Martin Gudelis, General Manager.

Curtain Call Concerts Inc., Nov. 11. 1966.

Joseph Mitchell, Pres. Marie Popovich, Sec.

Juozas Vytautas Romanas Mačiulaitis
Joseph Veto Roman Mitchell for
Curtain Call Concerts Inc.

LIETUVIŲ MOTERŲ KLUBŲ FEDERACIJA

Kovoti dėl Lietuvos laisvės ir nepriklausomybės

Viena iš labiausiai Lietuvai ir lietuvių tautai naudingų, bet mažiausiai spaudoje tesireklamuojančių organizacijų yra Lietuvių Moterų Klubų Federacija, kurioje susitelkę po laisvąjį pasaulį išsiblaškiusių lietuvių moterų įvairiose šalyse įsisteigti klubai ir tolygios moterų organizacijos.

Federacija buvo įsteigta nuo sovietų invazijos ir teroro pabėgusių lietuvių Vakarų Europoje 1947 metais tikslu: apjungti visas lietuves moteris lais-

vajame pasaulyje, kovoti dėl Lietuvos laisvės ir nepriklausomybės, išlaikyti gyvą, perduoti jaunosioms kartoms ir dalintis su kitų tautų moterimis lietuvių kultūros paveldėjimą, pagelbėti žmonėms nelaimėje, ypač esantiems kitapus Geležinės uždangos, ir kalbėti už savo seses lietuvaiteis pavergtoje tėvynėje, kur jų žodis yra nutildytas žiaurais svetimo okupanto.

Nuo to laiko Federacija turi savo narius — lietuvių moterų klubus JAV-bėse, Argenti-



Vincė Jonuškaitė-Zaunienė

noje, Bahamosė, Brazilijoje, Kanadoje, Kolumbijoje, Prancūzijoje, Anglijoje, Vokietijoje, Italijoje, Urugvajuje ir Venecueloje. Federacijos centras yra New York'e. Jos pirmininkė buvo Lidija Bieliukienė, dabar yra Vincė Jonuškaitė-Zaunienė.

Liet. moterų klubai JAV ir kitur

Jungtinėse Valstybėse LMKF turi šiuos susifederavusius klubus: Chicagoje (pirm. Marija Krauchunas), Bostone (pirm. Angela Vakauzas), Richmond Hills, N. Y., (pirmininkė Marija Kregždė), New Haven (pirm. Gražina Rannitz), Patterson, N. J. (pirm. Izabela Keraitis), Philadelphia, Pa. (pirm. Juzė Augaitytė), Stanford, Conn. (pirm. Antonina Bortweck), Washington, D. C. (pirm. Bronė Tautvyla) ir Waterbury, Conn. (pirm. Jadviga Taruska).

Romų, Italijoje (pirm. Vincėta Lozoraitienė), Bogotoje, Kolumbijoje (pirm. Kotryna Pikėlingienė), Toronto, Kanada (pirm. Emilla Yurkus), Anglijoje (B. Daunorienė), Miunchene, V. Vokietijoje (Klubo pirmininkė E. Rugienienė, o visos srities klubų pirmininkė (Regional President) Alina Grinius, Stuttgarte, V. Vokietijoje (S. Baublienė) ir Ratingen, V. Vokietijoje (Ona Boehm).

Chicagoje Liet. Moterų Klubas ir GFWC konvencija

Lietuvių Moterų Klubų Federacija įeina pilnateisiu ir aktyviu nariu į visapasaulinę moterų klubų federaciją (GFWC — General Federation of Women's Clubs). Lietuvių Moterų Klubų Federacijoj arba LMKF skait-

lingiausias ir veikiausias, kaip ir dera laisvojo pasaulio lietuvių sostinei, narys yra Chicagoje Lietuvių Moterų Klubas, kuriam sugabiai vadovauja darbšti energinga pirm. p. Marija Kraučiu-nienė, sekunduojama taip pat veiklos garbės narės Juzės Daužvardienės. Kitos veiklios šio klubo valdybos narės yra — vicepirmininkės Elena Kučiūnienė ir Zuzana Juškevičienė, sekretorė Ona Lorentienė ir išdininkė Marija Peteraitienė. CLMK įsisteigė 1953 metais.

Praeitą pavasarį, birželio 6-10 dienomis Chicagoje įvyko tos GFWC (Generalinės Moterų Klubų Federacijos) konvencija, kurioje dalyvavo per 3,000 moterų klubų delegacijų iš viso pasaulio. Iš Liet. Moterų Klubų Federacijos pirmininkės Lidija Bieliukienės konvencijoje pasakytos kalbos ir iš Chicagoje Lietuvių Moterų Klubo delegatės Jūnimo Centre suruoštų vaišių ir lietuvių meno, dailės darbų bei rankdarbių parodos per savo moteris įvairių tautų žmonės turėjo progos daugiau patirti apie lietuvių ir Lietuvą, negu tai būtų patyrę per visas ambasadas bei misijas.

Pirmininkė mirė. Tegyvuoja pirmininkė!

Deja, neilgai trukus po konvencijos, LMKF pirmininkė p. Baliukienė apsirgo ir netrukus mirė. Ji buvo gimusi Lietuvoje ir pabėgusi nuo rusų bolševikų teroro Miunchene baigė universitetą (psichologiją), ten tapo Tarptautinės Moterų Lygos narė ir buvo Pabaltijo tautų moterų tarybos pirmininkė. ir ne užilgo su kitomis lietuvaiteis įsteigė Lietuvių Moterų Klubų Federaciją. Ji mokėjo 7 kalbas — lietuvių, anglų, prancūzų, vokiečių, rusų, lenkų ir čekų. Ji labai mėgdavo gintarą ir jos dėka, taip pat dėka GFWC konvencijos metu Chicagoje surengtos parodos, Lietuva plačiai pagarsėjo kaip Gintaro Šalis.

Nauja Lietuvių Moterų Klubų Federacijos pirmininkė išrinkta iki tol buvusi veikli ir įtakinga Federacijos vicepirmininkė Vincė Jonuškaitė-Zaunienė.

Jonuškaitė-Zaunienė yra viena žymiausių Lietuvos Operos žvaigždžių, koncertavusi visuose kontinentuose ir daugumoje Europos ir Vakarų pasaulio kraštu. Ji savo asmenybe, būdu, charakteriu, ir, žinoma, ypatingai savo reto gražumo balsu, vaidinimu ir išraiška buvo tiek populiari ir mylima visoje Lietuvoje, kad pavyzdžiui jos gimtinė

TAMPA, FLA.

Sveikinimai visiems su Žiemos šventėmis

Šių Žiemos švenčių — Kalėdų ir Naujų Metų proga noriu pirmiausiai pasveikinti gerbiama ir mielą Naujų dienraščio šeimą ir palinkėti ilgiausių metų pačiam vyriausiam vadovui Dr. Pijui Grigaičiui, gaspadoriui Martynui Gudeliui ir redakcijos štabui — Kostui Augustui, Juozui Pronskui, Algirdui Puzauskui ir panelei Aldonai Anytai!

Taip pat viso geriausio linkiu gausiems Naujųjų draugams bendradarbiams, kurie yra išsisklaidę po visą kraštą ir pasaulį, bet savo laikraštįje bendradarbiauja kaip vienos didelės artimos šeimos nariai. Prašau visus ir toliau nepadėti plunksnos ir neduoti jai rūdyti!

Dar noriu pasveikinti švenčių proga visus Floridos lietuvius, ir lietuvių organizacijas, ir abudu man artimuosius klubus: West Coast Lietuvių klubą ir Lietuvių Klubą Floridoje, tai yra St. Petersburg'e, su jų viršininkais ir visus klubų narius, su kuriais dirbu per visus metus. Būkite visi-visos sveiki! Būkime ir toliau organizuoti ir gyvenime taikoje per visus ateinančius 1967 metus, kad visiems būtų miela susitikti ligi metų pabaigos. Taip pat per savo mylimąjį dienraštį Naujienas siunčiu sveikinimus Chicagoje ir tolimoje Šiaurėje prieš 14 metų likusiems draugams-gėms ir giminiams. Būkite visi ir visos sveiki ir gyvi!

Onutė

ROCKFORD, ILL.

SLA 77-os susirinkimas perkeliamas į sausio 8 d.

Naujienose buvo pranešta, kad metinis SLA 77-os kuopos susirinkimas įvyks sausio 1 d. Kadangi sausio 1 d., kaip žinia, yra Naujųjų metų diena, tai būtų sunku tikėtis kiek gausesnio narių atsilankymo. Tuo reikalu pasitariau su kuopos pirmininku, ir abu nusprendėme, jog susirinkimą reikia perkelti į kitą dieną. Tad šiuo praneša, jog kuopos susirinkimas įvyks ne sausio 1 d., kaip buvo skelbta, bet sau-

Subačius net vieną naują mokyklą pavadino Vincės Jonuškaitės vardu. Norintieji plačiau susipažinti su naująja Lietuvių Moterų Klubų Federacijos pirmininke prašomi pasiskaityti Liet. Enciklopedijoje IX tomas 492—493 pusl. J. Pr.

Union 6-9206



sio 8 d. Vieta — Lietuvių klubas, laikas — 2 val. po pietų. Sekr. Juozas Bacevičius SKAITYTI "NAUJENAS"

SEIGAN

4640 So. Ashland Ave. YA 7-1272 VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVĖ



Turime visas berniukų aprangas vidutinėmis ir stambiais. Mes laikome geriausios rūšies GROSHIRE, BOTANY 500 ir PHOENIX kostiumus, taip pat Manhattan marškinius, Adam ir Disney skrybėles ir Nunn-Bush batus.



ČIA YRA VYRŲ PASAULIS, TAD APSILANKYKITE I ŠIĄ NAUJĄ GRAŽIĄ KRAUTUVĖ.

ČIA GALITE APSIRENGTI NUO GALVOS IKI KOJŲ.

UZ KREDITUS NEIMAMI NUOSIMCIAI.

KALBAME LIETUVISKAI

ATDARA: Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom iki 6 val. vak., sekmad. nuo 10—4 val. vak.

KALĖDŲ ŠVENTĖS DŽIUGINA IR SUAUGUSIUS IR MAŽUS

Tas džiaugsmas bus žymiai didesnis, kai turėsite lietuviško skonio kepyklos gaminių. Čia į pagalbą ateina BRIGHTON BAKERY, kuri yra užsitarnavus visų patisikėjimo, o ypačiai šeimoniški, kurioms ji teikia pagalbą iškilnių progoms, bet svarbiausiai tai KALĖDŲ ŠVENČIŲ PROGA.

F. Mackevičius savo gaminius pasižymėjo Kaurne, Nepriklausomoje Lietuvoje, o dabar jau yra visu lietuvių ir kitataučių mėgiamas Čikagoje.

Ši metų Chicagoje įvyko didelė duonos ir įvairių kepiniių paroda. Joje dalyvavo 600 didesnių Chicago kepyklų. Toje parodoje dalyvavo ir Brighton Bakery. Už duonos ir įvairiausių kepiniių gerą skonį, svarumą ir puikiai atliktą darbą iš Chicago Miesto Tarybos Brighton Bakery gavo paties mero Richard J. Daley pasirašytą nusipelnusios kepyklos pažymėjimą.

Prie Felikso Mackevičiaus, šios kepyklos steigėjo, prisijungė jaunos jėgos: prisidėjo sūnus Antanas Mackevičius ir žentas Alfredas Raguėkas. Vyresnysis Mackevičius jaunesniuosius moko, kaip sveikėnę duoną ir skanesnius kepinius iškepti. Brighton Bakery savininkais yra visi trys čia suminėti kepejai.

Artėjančioms Kalėdų šventėms pasiruošę gerai, bet prašo ir šeiminių bendradarbiavimo, kad užsakymus duotų kaip galima anksčiau, kad galėtų visokiais gaminiiais aprūpinti laiku ir visus.

Be visiems jau gerai žinomų savo puikių skoniu tortų, medauninkų, marciponų, lietuviškų baravykų, šližių ir kitokių gaminių, dabar kepa ir pagarsėjusių puikių skoniu RAGUOLI (Baumkuchena). Visi gaminiai bus pritaikinti KALĖDŲ ŠVENTĖMS ne tik skoniu, bet ir atitinkamais papuošimais.

Savo užsakymus perduokite telefonu

Virginia 7-1250

Reikalaukite Brighton Bakery gaminių visose maisto krautuvėse, kaip Chicagoje taip ir kitur.

BRIGHTON BAKERY

2457 West 46th Place, Chicago, Ill. 60632

CRANE SAVINGS and Loan Association



B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

4 3/4% ON INVESTMENT ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

4 3/4%

VISŲ RŪŠIŲ TAUPMENOMS 4 KARTUS METUOSE

Nuo spalio 1 d.



Taupmenos įdėtos iki 10 dien. mėnesio, pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.

Jūsų taupmenos nuo dabar yra apdraustos iki \$15,000.00

Paskolos namams įsigyti ar taisyti.

TURTAS \$103,000,000.00

REZERVAI . . . \$9,800,000.00

BENDROVĖ IŠ SENO VEDAMA TEVO IR SŪNAUS.

JUSTIN MACKIEWICH, Direktorių Tarybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH, Jr., Prezidentas

STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO



VALANDOS:

PIRMADIENIAIS 9 iki 8 v. v.
ANTRADIENIAIS 9 iki 4 v. v.
TREČIADIENIAIS uždaryta
KETVIRTADIEN. 9 iki 8 v. v.
PENKTADIENIAIS 9 iki 4 v. v.
SEŠTADIENIAIS 9 iki 12 v.

4192 ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60632. VI 7-1141

INVEST IN UNIVEST

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

Nuo šių metų spalio 1 d.

mokame

4 3/4%

metinius dividendus investavimo sąskaitoms

Terminuoti santaupy lakštai (certificates) neša 5%.

UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION 1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone: HAymarket 1-3070



Visos sąskaitos iki \$15,000.00 apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

Universal Investment Share Account

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago, Ill. 60608. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
in Chicago \$16.00 per year, \$6.50 per six months, \$4.50 per 3 months. In other USA localities and Canada \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months.
10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams \$14.00
pusei metų \$7.50
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.50

Užsienioose
metams \$18.00
pusei metų \$10.00
vienam mėnesiui \$2.00

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiestuose
metams \$16.00
pusei metų \$8.50
trims mėnesiams \$4.50
vienam mėnesiui \$1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 8 val. vakaro. Seštadieniais — iki 12 val.

Dr. K. Griniaus 100-is gimtadienis

Šiandien sukanka lygiai 100 metų, kai gimė Dr. Kazys Grinys, buvęs Lietuvos ministeris pirmininkas ir respublikos prezidentas. Šios sukaktuvės bus paminėtos daugelyje vietų, kur gyvena lietuviai (kai kur minėjimai jau įvyko). Chicagoje minėjimas įvyksta šį vakarą, mokyklos-teatro salėje 2515 West 69 St.

Kazys Grinys buvo didelis žmogus, neikainuojamų nuopelnų lietuvių tautai. Jisai buvo visuomenininkas ir valstybininkas, liaudies švietėjas ir kovotojas už jos gerovę, idealistas, visą savo gyvenimą pašventęs krašto ir žmonių labui.

Savo visuomeninį darbą jisai pradėjo pereiname šimtmečiuje, dar tik beidamas aukštuosius mokslus, kada Lietuva buvo Rusijos caro valdžioje, kuri ne tik buvo politiškai pavergusi lietuvius, bet stengėsi sunaikinti juos kaip tautinį vienetą ir paversti juos rusais. Šiuo tikslu autokratiška Rusijos valdžia buvo uždraudusi lietuvišką spaudą.

Iš kitos pusės lietuvius siekė nutautinti lenkai, brukdami jiems savo kalbą ir literatūrą. Tuo tarpu, kai caro valdžia naudojo mokyklą lietuvių vaikams surusinti, tai lenkai ir sulenkėję kunigai skleidė polonizaciją per bažnyčią.

Šitose aplinkybėse teko Dr. Griniui dirbti per kelėtą dešimtmečių savo visuomeninį darbą, nesitikint iš to jokios naudos sau ir nuolatot statant save į pavojų būti suareštuotam ir nubaustam kalėjimu ir ištėrimu į Sibiją.

Bet jisai dirbo, nenuleisdamas rankų, ir kitus ragino dirbti. Grinys ir visi kiti lietuviai, kurie troško laisvės savo kraštui, pagaliau sulaukė to, kad Lietuva pasiskelbė nepriklausoma valstybe. Tada prasidėjo tos valstybės statymo darbas.

Šiame darbe Dr. Griniui vėl teko pasiimti svarbų vaidmenį. Jisai buvo Lietuvos seimo narys, ministeris pirmininkas ir respublikos prezidentas.

Tą aukščiausią postą Lietuvos valstybėje jisai užėmė, eidamas 60-ius metus. Dešimtmečių pastangos visuomenės ir tautos labui tapo įvertintos. Atrodė, kad

dabar jisai galės eiti savo garbingas pareigas be sunkumų ir nusivylimų.

Bet, deja, jį ištiko netikėtas ir visiškai neužplanytas smūgis. Kaip tik tada, kai Lietuvos žmonės rengėsi paminėti prezidento Griniaus 60-ji gimtadienį, jį užpuolė uniformuoti chuliganai, apgavingu būdu įėję nakties metu į jo rezidenciją. Jisai buvo suimtas ir priverstas rezignuoti...

Po to įvairios nelaimės apniko Lietuvą. Demokratinė santvarka Lietuvos respublikoje tapo sutrempta. Paskui Lietuva neteko Klaipėdos Krašto ir dar vėliau jai uždėjo jungą tos pačios Rusijos despotai, kurios carai smaugė lietuvių tautą daugiau kaip šimtą metų.

Įvykus šitai nelaimėi, Dr. Grinys buvo priverstas aplėisti savo gimtąjį kraštą ir baigė savo gyvenimą Amerikoje.

Jisai mirė tremtyje, bet nenustojo vilties, kad Lietuva atgaus laisvę. Išimant tuos, kurie yra Rusijos despotizmui pasidavę (parsidavėlių buvo visais laikais), kiti lietuviai turi tokią pat viltį ir tiki, kad Dr. Kazio Griniaus kova dėl Lietuvos laisvės nenuėjo niekais.

APŽVALGA

Gyvenimas Lietuvoje

Žmogus, gyvenęs anapus Geležinės Uždangos, apsilankė Lietuvoje ir rašo į Ameriką savo giminei, kurį sakosi gerai pažįstąs "Keleivis". Rašo taip:

"Žmonės, norėdami gauti pigesnės mėsos, stovi eilėse nuo pusiauankčio. Kartais į krautuves atveža mažą kiekį mėsos, todėl jos nevisiems pakanka. Sviesto kilogramas (dų svarai su ketvirtadaliu) atsieina vienos dienos uždarbis, dešros kilogramas mažai ką pigiau. Mano 8 valandų darbas atneša man Jūsų (suprask JAV) 65 centus.

"Architekto su ilgų metų praktika mėnesinė alga 240 rublių, farmaceuto — 65 rubliai.

"Žmonės gyvena be vilties, labai geria. Kaimai blogai atrodo, niekur nematyti naujų statybų. Visur kolchozai. Miestai statosi, ypač pramonė plečiasi.

"Kalėjimai miestuose panaikinti, iškelti toli už miestų. Tikyba baigiama likviduoti. Bažnyčios uždarytos. Sekmadieniais krautuves atidarytos, pirmadieniais uždarytos."

Visiems tenai sunkus gyvenimas — "Žmonės gyvena be

vilties, labai geria", bet valstiečių padėtis, matyt, blogiausia. Taip buvo visada. Senaisiais carizmo laikais ūkininkai ėjo baudžiavus; bolshevikams pagrobus valdžią, ūkininkai yra suvaryti į kolchozus.

KOMUNISTAI NORI GRĮŽTI VALDŽION

Primajame generolo de Gaulle'o kabinete, 1945 metais, Prancūzijai išsilaisvinus, buvo 4 komunistai. Vėliau juos iš valdžios išmetė. Bet dabar jie nori vėl sugrįžti į valdžią, kai jį pačmė į savo kontrolę Didysis Charles.

Šiomis dienomis Prancūzijoje atsilankė, kaip oficialus prez. de Gaulle' svečias, S. S. R. S. premjeras Aleksej Kossygin. Galima neabejoti, kad jį dviejų konfidencialiuose pasikalbėjimuose buvo aptartas ir prancūzų vidaus politikos klausimas.

Ateinantį kovo mėn. bus parlamento rinkimai Prancūzijoje. De Gaulle, žinoma, norėtų gauti komunistų balsus. Maskva sutiktų duoti komunistams tokį įsakymą — už "gerą atlyginimą". Čia jiems gali būt gera proga.

"NAUJIENOS" BOLŠEVIKAMS YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

CHICAGO 76 IS METU Dideli miesto atnaujinimo planai

Šis visas šimtmetis iki galo, tai yra nuo šių metų iki 2,000 metų skiriamas Chicago miesto atnaujinimui, bet tuo tarpu planai paruošti miesto rekonstrukcijai tik per ateinančius 15 metų.

Gyvenamų patalpų (housing) srityje numatyta būtų — apartmentų skaičių padauginti iki milijono ir 300,000 butų, tai yra 235,000 butų pastatyti naujų. Tam tikslui numatyta nuvalyti mažiausiai 1,850 akrų lušnyų ir paruošti loto dėl 150,000 naujų gyvenamų vienetų pačiame miesto viduryje. Vietomis bus pastatytos ištais naujos miesto dalys.

Didelių pagerinimų numatyta gatvių ir transportacijos sistemoje. Per mylią išilgai ir skersai miesta bus didžiausias, greito susisiekimo gatvės, išilgai greitkelių (Kennedy, Dan Ryan ir Stevenson) bus išvesti greitieji CTA traukinėliai. Miesto centre bus pastatyti visiškai nauji požeminiai traukinėliai, o dabartiniai viršum gatvių einantieji "L" gremzdžiai bus panaikinti Priemiesčiuose gyvenantiems automobilius palikti bus padaryta daug "parkavimo" aikščių ten, kur prasideda miesto traukinėliai.

Parkų ir žalumų mieste planuojama padauginti iki tiek, kad kiekvieniems 1,000 gyventojų atitektų bent po du akurus. Pėstiems vaikščioti numatyta daug praėjimų — medžiais ir žolynais apsdintų takų — alėjų. Chicago parkų distrikts išpils 3 salas ar pusiasalius ežere, kad padaugintų gyventojams erdves pakvėpuoti švaresniu paežerės oru. Ilinojus prisidėsįs su 24,000 akrų naujims parkams metropolinėje Chicagoje.

Namatyta pastatyti dar 8 kolegijas, nuo 40 iki 50 aukštesniųjų mokyklų ir apie 200 pradžios mokyklų, nes mokinių numatoma padaugėsiant bent šimtu tūkstančių. Visoms mokykloms numatyta parūpinti žemės ploto aikštėms. Prie esamų numatyta dar pastatyti bent 75 naujas bibliotekas.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS KURIE GARSINASI "NAUJIENOSE"

Dienų skeveldros

1. "Proščaj, niemytaja Rossi-ja"... — kadaise sušuko dainius revolucionierius, pakilęs prieš carą ir už Kaukazo nutiriamas, Lermonovas. Ir toliau savo eilėraštyje tarė šiuos didelės tiesos žodžius: "(Rusija), šalie vergų, šalie ponų! Ir jūs — mundiry golybye (žandarų uniforma), ir jūs — paklusni jiems, liandie..."

Iš tikro, rusų tauta — baudžiauninkų tauta, ir tokioje tik liaudyje tegali ilgai išsilaikyti tironų režimas. Paklusimas žandarų (NKVD) režimui — įgimtoji rusų tautos ypatybė — metams slenkant iš lėto, lyg nuodai, įsisunkia ir į pavergtas tautas. Žemutiniai sluoksniai ima apsisprasti su vergo padėtimi, o biurokratai — patenkinti kšniu nuo Kremliaus stalo. Ar kas pagalvoja, kad iš okupuotos Lietuvos rašytojų ar žurnalistų, ar dailininkų, ar teatrojų, ar kas pabėgė į Vakarų? Problema, kurios mes nepasvarstome, bet kuri yra liūdna, ir lyg nuodas nuodijanti...

2. Kadaise Puriškevičius savo įgarsėjusiame eilėraštyje šaukė: "Vsi smičalos, ir žmonės ir kekšės, ir nematyti jokių pėdsakų, ir taip norisi sušukti, kad prisigyvenom... (ir eilėrašcio pabaigoj įgimtinis rusiškasis... mat!)"

Viskas susijaukė, ir po laisvuosius Vakarų vėl slaučia Kremliaus klaunas poetas Evtušenko. Studentai ir nepertolyn pramatą profesoriai ploja, ir Evtušenko deklamuoja ir skerčioja. Jis netgi rimtus laureatus kaip Steinbeckas, gundo pasisakyti prieš laisvės karą Vietnamo.

Kai Tursis pasirinko laisvę, kai jo prieš Kremliaus tironiją nukreipta kūryba žada pasirodyti Vakarų kalba, Kremliui ir Vakarų išsiuntė NKVD klauną — Evtušenko...

3. "Tėviskės žiburių" kronikininkas pastebi:

75 metai nuo Kražių įvykių pradžios. 1891 m. gruodžio 12 d. rusų valdžia įsakė Kražių benediktinių vienuolyną, mūrinę bažnyčią ir kapines uždaryti. Paliko tik menką

medinę bažnyčią, kurios (be-yrancios) įstatymai neleido nei atnaujinti, nei naujos statyti. Tokia padėtis tikinciuosius ypač jaudino. 1892 m. vasario 7 d. Jonas Budraitis su kitais 43 kražiškiniais pasirašė raštą carui Aleksandrui III ir Vilniaus generalgubernatoriui Kachanovui, prašydami mūrinę bažnyčią palikti. Pastarasis, greičiausia gavęs kyšį, delsė uždaryti. Bet jį greitai pakeitė generalgubernatorius Orževskis, kuris vidaus reikalų ministerį įtikino, kad ta bažnyčia ne tik uždarytina, bet ir visai nugriautina. 1893 m. rugsėjo 2 d. prasidėjo vadinamos Kražių skerdynės.

Kražiai, ir Kudirka... Įsiskaitykime į "Varpo" nr. 2, 1894 m.:

"Kiek buvo subadytu, kiek įstumtu ir upę prigerusiu, tikro skaitliaus nežinau. Kiti visi, ką nespejo pabėgti ar prigerti, tapo apsupti ir pateko aiskinimui caro įsakymų — kazokų nagalkoms. Kiekvieną paeiliui, vyriską ar moterišką, mėsinėjo nagaikomis pasiūtę kazokai, o trys pavadinoti tam tyčia daktarai, žiūrėdami kankinių pulso, sprendė, kiek nagaikų kiekvienas gali išlaikyti. Keli numirė tuoj, belapojant ant vietos, kiti ant rytojaus, o kiek iš to apsirgo ir paskiauo numirs. Atlikęs mėsinėjimą, gubernatorius pasakė kazokams: — "Teper, kazakai, pogulajte (palėbinkite kazokai!)"

Ir t. t. ir t. t.

Savo pastabų pabaigoje dr. V. Kudirka rašė:

"Nekreipkite akių ant Afrikos, lyg tikėdami, kad jau Europoje vergų nėra. Neuzmirškite, kad yra Europoje maskolija, dirstelkite į tą šalį, vadina mą Lietuvą, vargstančią po maskolium..."

Kaip atsimename Kražiai nesulaukė... Vatikano pasmerkimo. Priešingai, iš ten ėjo įsakymas paklusti valdovam, ir dr. Kudirka "Varpo" Nr. 3, 1895 m. rašė:

"Man kražiečių kraujas brangesnis yra už Vatikano diplomatių. Nekoks autoritetas nenubaidys manęs nuo išreiskimo atvirų nuomonių vardan to kraujo ir neprivers būti apsimetėliu."

4.

Kodėl grįžta į atminimą Kražių skerdynės? Ogi popiežius Paulius VI atidarė (mokslui žinoti) 19 amž. slaptuosius Vatikano archyvus. Žygis didžiai drąsus! Kas iš lietuvių istorikų sugebės paieškoti Kražių ir iš viso lietuviškųjų problemų, atsispindinčių slaptoje Vatikano 19 amž. būvyje vykusių diplomatių? Manding, šiuo metu Vatikano archyvuos tiesos beieškantis istorikas dr. Z. Ivinskis yra tarpu pačių durų!

5.

Snieckus — Paleckis į Zagorę ištremtam vyskupui Steponavičiui pasiūlė laisvę ta sąlyga, jei jis įsakys kunigams žinoti ir vykdyti šitokį kontraktą:

1. pamokslus sakys vietos parapijos sekretoriai ir 2. aukas bažnyčiose rinkis vietos mielijos viršininkai...

J. Cicėnas

MIESCIONKELĖ

Poniutė, savo pasamdylai kambarinei: — "Mina, nubėk į drugstorį, nupirk kandžių milėlių ir parnešusi pabarstyk visose spintose bei lentynose."

Mina: — "Perdaug gerą širdį, poniute, turite toms biarybėms dar maistą pirkti!"

Moterys turėtų niekuomet nepamiršti, kad joms praeitis lengvai gali pražudyti ateitį.

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINEJE

80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636 GR 6-7575

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyventojus pavyzdinai, saugiai ir pelningai jau virš 42 metus, visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, patyginamai, aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo savo taupytojams virš 12 milijonų dolerių dividendų. Šiais metais išmokami dividendai sieks beveik du milijonus dolerių. Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, bet stengiamės būti stiprus finansiskai ir teikti pačius geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolnimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, noriai prisidedame darbais ir finansais, kad galėtumėte geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų reikalais kreiptis į Chicago Taupymo ir Skolnimo Bendrovę, išaugusią į virš \$80.000.000,00 turto įstaigą.

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypatingai tuos, kurie dar nesate apsilankę mūsų 80 milijonų dolerių finansinės įstaigos, vienos įdomiausių visoje Chicagoje. Pradedant liepą (July) 5 diena visi atsilankiusieji bus vaisingai šaltu lemondau, skania kava su lietuvišku sūriu ir kitais skanumynais. Nėra reikalo būti mūsų taupymo ir skolnimo nariu, kad galėtumėte pasisiveičiuti pas mus. Atvykusiems bus parodyti visi bendrovės įrenginiai, pagerinimai ir pagražinimai.



4 3/4%
ON INVESTMENT
NUO S. M. SPALIO
1 DIENOS
METAMS



Federalinės vyriausybės apdraudus įstaigoje visos taupymo sąskaitos apdraudus iki \$15,000.00

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą. Laimės šaltinėli — Wishing Well, per kurią surenkama ir išdalinama kasmet įvairioms labdarinėms įstaigoms apie \$1,200,000. Pamatysite plačią žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinkimams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Šis kambarys yra išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveikslais.

lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus naudojasi mūsų taupymo ir skolnimo nariai.

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Perzidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

12. U. S. Postal Stamps Machine Service
13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service
16. Two large Free Parking Lots
17. Free Theatre tickets two Saturdays monthly for your children and mothers
18. Christmas party with gifts to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:	
MONDAY	12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY	9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY	Closed All Day
THURSDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY	9:00 A.M. — 12:30 P.M.

DR. ANNA BALIŪNAS
AKIU, AUSŲ, NOSIŲ
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAİKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Ofiso telefonai: PRespect 8-3229
Rezid. telefonai: WAilbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val.
iš ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč.
uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683
DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJOS IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford
Medical Building). Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą.
Jei neatsiliepiu, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRespect 8-1717
DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas diena po pietų 1-3; vak. 7-8
tikrai antradieniais ir penktadieniais.
Trečiad. ir sekmadi. ofisai uždaryti.
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: RPublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisai: HEmlock 4-5849
Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1-4 ir 7-9,
antrad., penktadienį nuo 1-5, treč.
ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telefonai: HE 4-1414, rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIZIUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų
kasdien. Šeštadieniais 1-4 val. p. p.
Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS:
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.
Treč. ir šeštad. uždaryta
Ofiso tel.: POrtsmouth 7-6000
Rezid. telefonai: GArden 3-7278

Grovehill 6-1595
DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIU LIGŲ SPECIALISTE
IR PRITAİKO AKINIUS
PERSIKELE I
8058 So. WESTERN AVENUE
Valandos tiktai pagal susitarimą.

Ofiso telefonai: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732
DR. A. MACIUNAS
CHIRURGAS
2858 W. 63rd STREET
Val.: pirmad., ketvirtad. 5-8 val. vak.,
antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso telefonai: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir
nuo 4-8 val. po pietų. Šeštad. nuo
9:00-2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. JULIA MONSTAVICIUS
GYDYTOJA IR CHIRURGE
VIDAUS LIGOS
10748 S. Michigan, Chicago 28, Ill.
Tel. ofiso: PULLman 5-6766
Namų: BEverly 8-3946
Priėmimo val.: Kasdien 6-8 p. p.
Šeštad. 1-3 po p. Trečiad. uždaryta.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PUSLĖS IR
PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.
Val.: antrad. nuo 2-5 po pietų,
ketvirtad. nuo 6-8 vak.
Ofiso telefonai: 776-2880
Rez. telefonai: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija
Ofisai 2750 West 71st St.
Tel. 925-8296
Valandos: 2-9 val. vak. Penktadienį
10-12 ir nuo 2 iki 3 val. vak.
Sėkmadieniais ir trečiadieniais
uždaryta.

Rez. tel.: WA 5-3099
DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisai: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad.,
ir penkt. 2-4 ir 6-8 val. vak. Šeštadien-
iais 2-4 val. po pietų ir kitu laiku
pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEmlock 4-2123
Rezid. telefonai: GIBson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
Jei neatsiliepiu, tai telefonai GI 8-6195

Ofiso telefonai: 847-5800; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 WEST 35 STREET
(Kampus Halsted ir 35-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p.
ir 6-8 val. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p.
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Afrikos žvėrys nori civilizėti

Pietų Afrikoje per laukinių žvėrių rezervatą — Kruger Game parką valdžia baigė išvesti 38 mylių ilgumo "modernų" smalnuotą vieškelį — plentą, kuriuo būtų patogiau pervažiuoti turistams ir valdžios pareigūnams, parko prievaizdoms. Vieškelio pastatymas žmonėms buvo didelis vargas, bet žvėrims yra tikra pramoga.

Dar kelia statant, žvėrys iš tolo susidomėję stebėdavo darbo eigą, nors darbininkams niekas netrukė, išskiriant vienintelį dramblių, kuris bandė darbininkus nuvaikyti, bet tie spėjo pasislėpti už smalos pilamojo sunkvežimio, kurio dramblys neatakavo.

Neilgai trukus, žvėrys pradėjo naktimis ateiti prie statybos ir bandyti pamėgdžioti darbininkus, ypač beždžionės būvus.

Ofiso telefonai: 767-2141 Namų 636-4850
DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6449 So. PULASKI ROAD
Val.: pirmad., antrad., penktad. 1-4
ir 6-8 v. v.; ketvirtad. 5-8 v. v.;
šeštad. 10-2 val.

P. SILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDES-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Baudžai. Speciali pagalba kėlimams (Archi/Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8. Šeštadieniais 9-1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629
Telef.: PRespect 6-5084

LIETUVIAI AKIU GYDYTOJAI
DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius,
keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 1 v. p. p. iki 8 val. (trečiad.
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Laidimai — pilna apdrauda
ZEMA KAINA
R. ŠEIRENA'S
2047 W. 67th Pl. WAilbrook 5-8063

MOVING
Apraustas perkraustymas
iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituania Avenue
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
PAS MUS GALIT ISSIRINKTI
SPALVOTĄ TV
IS PENKIŲ FIRMŲ.
GARANTUOJAMAS 2-JŲ METŲ
Paveiklo lompai.
2512 W. 47 ST. • FR 6-1998
Atid. ir sekm. ligi Kalėdų 11-4

SOPHIE BARCUS
RADIOJO ŠEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA,
1490 kil. A. M.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio
iki penktadienio 10-11 val. ryto. —
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val.
ryto.
Vkaruškės: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

4³/₄% on savings accounts
5¹/₄% on investment bonus

NUO SAUSIO 1 D., 1957
Sąskaitos apdraustos iki \$15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

MOVING
APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS
IS TOLI IR ARTI
(Nauji dideli traukai - kraustymo ir perkraustymo
Tiesų metų patirtimas - Pajūrio ir sėdiologijos patarimai)

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Chicago 36, Ill. Tel. WAilbrook 5-9209

nai, kurie įsilipę į mašinas ir sunkvežimius tuojau ėmėsi vairuoti, sulauždami vairus, išplėšdami rodykles, sugadindami kontroles, spėjama, kad iš pykčio, kad nesiseka užvesti. Hiėnos, kurios turi dantis tvirtesnius už visus kitus žvėris, pamėgo mašinerių ratų padangas, ir naktimis pradėjo išplėšti ir nusiėsti padangų gumos gabalus. Iš šių išmoko liūtai, o viena liūtų grupė sutartinai atakavo pakelėje nutūpęs nedidelį lėktuvėlį, kuriam sukrimto padangų gumas.

Vieškelio planuotojai tvirtino, kad kelias statomas tik žmonėms, nes žvėrys nuo jo laikysis ko toliausiai, o pasirodė priešingai. Žvėrys greit patyrė, kad naujasis vieškelis yra ne tik gera susisiekimo priemonė, bet ir patogi aikštė žaidimams, o žirafų būliai pasirinko plentą savo dvikovoms dėl pataičių, aštriomis pusnagomis išvarpydami dar šviežią smalos ir žvyro grindinį, o liūtai iš vieno rezervato galą į kitą ne nebeneri miškais eiti, o vaikšto tik naujuoju keliu. Nėgana to, žvėrys išmoko dar vienos civilizacijos naujovės, tai pasigirinti suomii ar lietuvių žemaičių garų pirtyse. Mat, karštame tropikų krašte dažnai dienos metu palija ir vėl karšta saulės kaitina. Tuo metu visas saulės įkaitintas plentas nuo lietaus vandens virsta vintisine garuojančia pirtimi. Ilgai netruko, kai žvėrys patyrė pirties malonumą ir pradeda ateiti būriais pasigirinti!

ST. PETERSBURG, FLA.
Amerikos Liet. Klubas Floridoj
Sio lapkr. 20 d. atšventė savo penkmečio sukaktį. Programą išpildė St. Pete Dailės choras, vedamas M. Stanio. Pianu lydėjo Elenutė Rich. Kalbą pasakė dr. D. Jasaitis. Prelegentas aiškino kokią klubas turi reikšmę žmonėms susibūri ir organizacijai, kurios suveda žmones į vieningumą; svarbiausia, kad lietuviai turi įsigyti savo tautos namą, t. y. savo šalį.
Po dr. Jasaičio kalbos, Jonas Sinkus padarė gražų įspūdį, klubui paskolos (100) boną sunaikino, tai reikiąa dovanoją klubui šimtą dol. Reikiąa L. K. F. vėl sumažėjo skola. Atrodo dar ir daugiau kas ieško savo paskolos bono, kurį mano sunaikinti (bus aišku vėliau).
Po pietų ir programos sekė šokiai prie Jono Povilaičio muzikos. Publikos buvo nemažai. Jau matėsi ir turistų.
Klubo korespondentė

M. PAKUDAITIENĖS LAIDOTUVĖS
Brightonparkietė Marcella Padukaitienė iš John F. Eudeikio koplyčios (4330 So. California Ave.) penktadienį, gruodžio 9 1:30 val. po pietų apie 50 automobilių buvo palaidota į Lietuvių Tautines Kapines amžinam poilsiui Per šermentis koplyčioje lankėsi didokas skaičius žmonių ir buvo sunėsta daug gražių gėlių ne tik nuo giminių draugų, bet ir organizacijų, kurioms velionė priklausė. O ji priklausė šioms organizacijoms:



Prezidento sekretorius Bill Meyers pareiškė, kad nuo gruodžio 15 dienos jis persisūdi dirbti vienoje Brooklyno redakcijoje. Tvirtina, kad jis tai daro grynai asmeniškaišioms šeimos gerbuvio sumetimais.

Dariaus-Girėno Auxiliary 271 postui, Chicago Lietuvos Suvalkiečių Draugijai, Lietuvių Demokratų Klubui ir Upytės Draugiškam Klubui.

Marcella Pakudaitienė, pagal tėvus Kazikaitis, buvo kilusi iš Lietuvos. Paliko liūdinčius vyrą Juozą Pakudaitį, sūnų Raymondą ir jo žmoną, anūkus, brolių Juozą Kazikaitį ir kitus gimines bei draugus. Lietuvoje paliko sesuo.

Karsto nešėjas parūpino Dariaus — Girėno postas, dalyvaujant garbės karstnešėms iš moterų Auxiliary vieneto. Koplyčioje ir kapinėse, atlikus liudėsio apeigas, visi palidovai šeimos vardu buvo pakviesti į Dariaus — Girėno svetainę pietų. Išėkis, Marcella, Lietuvių Tautinių Kapinių laisvoje žemelėje per visus laikus.

ištirti. Tačiau komisija savo kait patiektaime raporte praneša, kad perdaug esama prietaringo nusistatymo prieš moteris kunigus, ir daugiausiai iš pačių moterų tarpo.

Komisijos narys Londono universiteto psichiatras Dr. Hobson savo rašte išdėsto, kodėl komisija nepataria, nes moterys kunigai esą atitrauktų šalin nuo maldingumo bažnyčias lankančių vyrų dėmesį, o moterys esą daugumoje reikiąa "pasibaisėjimą ir pasiųlykštėjimą matyti prie altoriaus savo lyties kunigus". "Šlykštu" (disgusting), neįmanoma ir "pasibiaurėtina" (revolting), tokiais žodžiais išsireiškusios kai kurios moterys.

Perkant padėvėtą automobilį už kredita išmokėjo 283%

Chicago mero Daley ir Muncipalinio teismo vyr. teisėjo Boyle įgaliotas specialus teisėjo asistentas Jerome Schur ištyrė, kaip nesąžiningai yra apgaudinėjami ir skriaudžiami žmonės, kurie perka automobilius ar kitą kredita, savo raporte patvirtino, kad kredito piktnaudojimas yra praktikuojamas įvairiose pardavimų srityse. Schur ištyrė 1,305 skundus, įteiktus Muncipaliniam teismui tarp birželio 20 ir liepos 1 dienos. Neminint suktybių padėvėtų automobilių biznyje, nustatyta, kad panašiai yra skriaudžiami pirkėjai į kredita radio, televizijų, Hi-Fi aparatų biznyje, pingų skolinimo kompanijose, perkant baldus, kilimus, rūbus, brangenybes, muzikos instrumentus ir net naujus automobilius ir tt.

Vidutiniškas palūkanų mokes tis už kredita perkant padėvėtą automobilį išeinąs metams po 36%, bet esama dažnų atsitikimų, kur pirkėjas turi metų bėgyje išmokėti už likusią skolą iki 104, 135,144,155 ir net 283 nuosimčių!

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI
— Amerikos Lietuvių Pliečių Pašalpos Klubo priešmetinis susirinkimas įvyks sekmadienį, gruodžio 18 d. 1:00 val. popiet Hollywood svetainėje, 2417 W. 43rd St. Visi nariai praeoni dalyvauti, nes bus renkama valdyba 1967 metams.
Rožė Didžgalvienė, rašt.

A. A.
LOUISE LEVICKI
Pagal tėvus Žekonytė
Gyv. 3933 So. Talman Ave., Chicagoje
Mirė 1966 m. gruodžio 16 diena. 8:15 valanda ryto, sulaukusi 53 metų amžiaus. Gimusi Chicagoje, Ill.
Paliko nuilūdę: vyras Anthony, sūnus Anthony Jr., marti Joan, dukra Lorraine ir du dėdės: Matthew ir Anthony Žekoniai ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.
Kūnas pasarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western Ave.
Laidotuvės bus pirmadienį, gruodžio 19 diena. 8:45 valanda ryto bus lydima iš koplyčios į Sv. Agnės parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Louise Levicki giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.
Nulūdę lieka:
Vyras, sūnus, dukra ir kiti giminės.
Laidotuvių Direktorius Mažeika - Evans Tel. RE 7-8600

A. A.
MICHAEL JOVARAUSKAS - JAWARS
BUV. DALININKAS ROOSEVELT FURNITURE KRAUTUVĖS
Gyv. Miami, Florida. Anksčiau gyv. Chicagoje ir Beverly Shores, Ind.
Mirė 1966 metų gruodžio 15 diena, sulaukęs 76 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Ukmergės apskrityje.
Paliko nuilūdę: žmona Rose, duklė Helen Cannon ir žentas William, seserys: Kathryn Roman, Mrs. Ben Worcester, gyv. Kalifornijoje, sesuo Antoinette Kriwicki ir daug kitų giminių, draugų ir pažįstamų.
Kūnas bus pasarvotas sekmadienį, 4 val po pietų St. Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 69th Street.
Laidotuvės įvyks antradienį, gruodžio 20 diena, 9 valanda ryto lydimas iš koplyčios į Gimimo Panelės Sveciausios Marijos parapijos koplyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Michael Jovarauskas giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.
Nulūdę lieka:
Žmona, duklė, seserys ir kiti giminės
Laidotuvių Direktorius St. Lackawicz Tel. RE 7 - 1213

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

ROSEBUD FLORIST
Gėlės visoms progoms
2551 WEST 71st STREET
Telef. 436-0245
Atdara 7 dienas savaitėje

GELININKAS (PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liudėsio valandoje gražiausios gėlės ir vainikai, antkapių papuošimai ir sezoninės kapams gėlės.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS Telegrama / Visas Pasaulio Dalis
KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET
Telef.: GRowehill 6-2345-6
1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOWnhall 3-2108-9
TRYS MODERNISKOS KOPLYČIOS
AIKSTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai
MAŽEIKA & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŠINOMS VIETA
RPublic 7-8600 RPublic 7-8601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDZIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440
MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagoje
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos
AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTI
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: Commodore 4-2228
BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLYmpic 2-1003
ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIUNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320

IŠ CHICAGOS IR APYLINKIŲ

Floridoj šalčiau kaip Chicagoj

Pracitę ketvirtadienį šaltas oras užplūdo visą Floridą, nušūdamas termometrus žemiau 30 laipsnių, ir sunaikindamas žymią dalį Kalėdoms auginamųjų poinsetijų gėlių.

Prie Fairbanks, į šiaurę nuo Gainesville, termometras nukrito iki 21 laipsnių, o citrinų, apelsinų ir vynuogių (grapefruits) sodų srityje aplink Elfers, į rytus nuo Tampos, temperatūra buvo 27 laipsniai. Tačiau tvirtinama, kad citrinai vaismedžiai tą šalį atlaikė.

Siūlo automobiliams pastovius numerius

Grupė Illinojaus seimo (legislatures) atstovų paruošė projektą biliumi ir skatins priimti 1967 metų sesijos pradžioje, kad automobilių numeriai būtų nekeičiami ir kad tas pats numeris būtų ir automobilio lentelėje ir "stikeryje". Tai būsimi dideli pagalba policijai kovoti su kriminalu. Chicago policijos departamentas jau nuo 1948 metų kovoją dėl tokių pastovių numerių įvedimo.

"Barbeque" keptuvai pavojingi sveikatai

Nacionali saugumo taryba perspėja nuo vadinamųjų "barbeque" keptuvėlių (barbeque burners), kurie dabar prieš Kalėdas plačiai reklamuojami dovanoms pirkti. Tuose keptuvuose mėsa (steikai) yra kepama nušėdintų anglių braketų (charcoal) karštyje. Per vasarą tokiuose keptuvuose kepami steikai kieme, piknikuose, bet pardavėjai skelbia, kad žiemai atėjus galima juose kepti viduje — virtuveje ar net prie stalo pasistatčius. Saugumo taryba (National Safety Council) perspėja, kad tos anglys berusėdamos paleidžia į orą anglinio viendegio (car-

bon monoxide) dujas, kurios yra be spalvos ir be kvapo, bet yra mirtinai nuodingos ir žmogus gali nesusijęs apsinuočius. Neventiliuojama kambaryje vienas toks keptuvas gali paleisti užtektinai anglinio viendegio nuodų, kad žmogų gali nuuodyti per pusę valandos.

Šelpiamųjų šeimos į baltųjų priemiesčius

Butų biuro (Bureau of Housing) pranešimu, 5 negrų šeimos, gyvenančios iš valdyskų šalpi, apgyvendintos Chicago miesto šiaurinėje ir šiaurvakarinėje dalyje, baltųjų gyvenamose apylinkėse. Biuro viršininkas Victor Spallone apklausinėjęs 681 brokerį ir ten suradęs 403 butus, kuriuos bus galima pasiūlyti negrams.

Esančios trys "problemos", viena tai, kad priemiesčiuose randamieji butai nuomos imo po daugiau kaip \$90, o valdžia šelpiamiesiems nesiskiria daugiau kaip \$90 nuomai mokėti. Kita problema esanti, kad kai kurie savininkai visiškai atsisaką priimti šeimas su daugiau kaip 4 vaikais, o šelpiamieji beveik visi turi po daugiau kaip keturis. Trečioji problema tokia, kad kai kurie šelpiamieji patys nenori keltis į baltųjų apylinkes, aiškindami, kad jiems mieliau yra gyventi senose vietose, kur yra jų pažintys.

Walt Disney Chicagoje

Pereitą ketvirtadienį miręs Burbanke, Kalifornijoje, garsusis Miki Maus (Mickey Mouse) autorius ir daugybės filmų gamintojas Walt Disney gimė 1901 m. gruodžio 5 d. Chicagoje, kur jau iš mazo parodė savo gabumus. Jis pats tebeatsiminė savo tėvų namus 1249 N. Tripp street, kurių sienos buvę nuterliotos jo vaikiskais pašymais. Dar nepilnametis būdamas, jis jau mėgėjęs vieną ir kitą darbą, pagaliau bandęs gauti tarnybą Chicagoje pašto įstaigoje, bet jo kaip nepilnametis nepriėmė. Tuomet Disney nusigrimavo ir užsidėjo dirbtinūs ūsus, ir kai nuėjo pas tą patį valdininką, buvo tuojau priimtas į tarnybą.

Kai moteris prižada vyrui, jog ji neatlaidžiai lydės visais jo gyvenimo keliais, neilgai tenka laukti, kol vyras skausmingai įsitikina, jog ji teisybę pasakė.

◆ Nematytos, neregėtos gėlės puoš Klaipėdos Uosto Muge, kuri įvyks sausio mėn. 22 d. Jaunimo Centre. (Sk).

◆ B. Pakšto salėje Naujų Metų sutikimas. Teirautis telef. YA 7-8722. (Sk).

Pigiai ir gražiausias importuotas KALĖDOMS DOVANAS bei liet. sveikinimo kortelės gausite TRANSATLANTIC GIFTS PARDUOTUVĖJE 3362 So. Halsted St. Chicago. Tel. BL 7-3883

ZIEMINIAI LANGAI, DURYS, STOGELIAI IR TVOROS
KOSTAS BUTKUS
Pavyzdžius galite pamatyti 6811 So. BELL AVENUE CHICAGO, ILL.
arba skambinti telefonu iš ryto ar vakare
PR 8-2781 ir LU 5-6291
bet kuriuo laiku ir pavyzdžius jums pristatys į namus.
Mūsų langai geriausi Amerikoje.

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav. Stabdžiai, sankabos, transmisiijos (Standartinės ir Automatinės) ir motorų remontas. — Towing. 5759 So. WESTERN AVE. Tel.: PR 8-9533

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS
P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009
Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų. Lietuviškoj kaulioj nuotaukoj galėsite praleisti laiką, skaniai pavalegyti ir atsigaivinti.
Atdaras kasdien nuo 11 val. ryto iki 2 val. nakties.
Visi prašomi atsilankyti.
Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUSAI

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2608 W. 69th St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaidujamų prekių labai prielaimomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITES į mūsų vienintelę Chicagoje lietuvių įstaigą, turinčią teisių SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Chicago į Lietuvą.
Vedėjai: B. ir V. ŽUKAUSKAI

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia
JANITORS
(4:45 P.M. to 1:15 A.M.)
Must have previous janitor's experience with industrial plants.
Age 25—50 years
40 hr. week — 5 nights.
Saturday and Sunday off.
Apply or call:
Simpson Electric Co.
400 N. LARAMIE at Lake Street L Phone: 379-1121

HELP WANTED — FEMALE Darbininkų Reikia
REIKALINGA SEMININKE
Suaugusį moteris dirbti pilną ar dalį laiko. Gyventi gali kitur. Du dirbantys vyrai. Reikalinga moteris valymui ir maisto pagaminimui. Atlyginimas priklausys nuo sugebėjimo.
Arti šiaurinėje dalyje. Pūikus susisiektimas. Tel. 787-6455

LABORERS WOMEN
Jewelry M.F.R. requires unskilled laborers for sampling dept. Sifting down work. — Age no Barrier.
Good salary. — Benefits.
P A K U L A
218 So. WABASH

HELP WANTED — MALE-FEMALE Reikia Darbininkų ir Darbininkių
FOOD SERVICE HELPERS
MATURE MEN & WOMEN
• GENERAL KITCHEN WORKERS
• DISHWASHING HELPERS
Start now in a Full Time position which is steady all year. Pleasant working conditions. Good pay. Many Valuable Employee Benefits.

MacNEAL Memorial Hospital
3249 So. OAK PARK AVE., BERWYN

BUSINESS CHANCES Biznio Progos
PARDUODAMI UŽSIENINIAI IR VIETINIAI GERIMAI

PIGIAUSIOMIS KAINOMIS SVENČIŲ PROGA.
Apsimoka atvažiuoti ir įsitikinti. Didesniais kiekiais daroma nuolaida.
JERONIMAS GROTUZAS
Gėrimų krautuvė
4622 So. WESTERN

FURNITURE AND FIXTURES Reikandai ir įrenginiai
PARDUODAMI BEVEIK NAUJI, IVALROS BALDAI IR KILIMAS. Atiduosiu už pusę mokėtos kainos.
Skambinti GA 2-6193

TRUMPAI
— VKLS Chicago Skyriaus 1967 m. naujai išrinkta valdyba turėjo posėdį ir pasiskirstė pareigomis:
pirmininkas — V. Šimkus, vice-pirmininkas — Dr. J. Šalna, išdininkas — A. Stankus, sekretorė — V. Gasparienė, izdo sekretorius — M. Bužėnas, parengimų vadovė — J. Grigaravičienė ir v-bos narys ypatingiems reikalams — Martinkėnas.
VKLS Chicago skyrius bendras kūčias šiais metais rengia s. m. gruodžio mėn. 18 d. 3,30 val. p.p. Vyčių salėje, 2455 W. 47 Str. Visi sąjungos nariai su savo pažįstamais kviečiami Kūčiose dalyvauti. Bus Kalėdų senelis, atitinkama programa ir kt.
— P. ir J. Virpšų — Pal's Lounge, 3425 West 51 St., Chicagoje yra lietuviška užieiga, kuri rengia Naujų Metų sutikimą ir visus lietuviškus kviečiamy atsilankyti.

APDRAUDŲ AGENTORA:
namų, automobilių, gyvybės, sveikatos ir biznio. Patogios išimokėjimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

Pardavimas ir taisymas BALYS TV IR RADIO
Dovanų ir plokštelių krautuvė
2646 WEST 71st STREET
Telef. PProspect 8-5374

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia
PRESS BRAKE PUNCH PRESS SHEAR OPERATORS
\$118. — \$130.
MUST BE ABLE TO MAKE OWN SET-UPS AND READ BLUE PRINTS.

• FULLY PAID COMPANY BENEFITS
• HOSPITALIZATION AND MAJOR MEDICAL INSURANCE
• LIFE, SICKNESS AND ACCIDENTS INSURANCE
• WORK CLOTHES FURNISHED
• 9 PAID HOLIDAYS
• PAID VACATION
• COST OF LIVING ALLOWANCE.

STRICK CORPORATION
9300 SO. DREXEL
An Equal Opportunity Employer

We Are Offering Immediate Opportunities
Large Volume G.M. Automobile Dealer
in Western suburb of Chicago, near the Tri-State Tollway and North Western Railroad in need of:

• MECHANICS
• BODY MEN
Steady employment, Benefits include 40 hour week, union shop plenty of overtime.
WRITE OR CALL
HEJHAL OLDSMOBILE, INC.
135 Addison St. — Elmhurst, Ill. — Phone 312-833-7700

MACHINE MAINTENANCE MAN
Plastic bag machine set up man, trouble shooter and adjuster needed on specially designed machines. Knowledge of mechanics and electrical circuits.
Permanent.
Paid Vacations and Hospitalization.
Phone PO 7-2867 FOR AN INTERVIEW

MAINTENANCE MECHANIC BLOOMFIELD INDUSTRIES INC.
4546 West 47th Street Chicago, Ill.

GENERAL FACTORY
Steady work for experienced machine operators. Minimum 2 years experience. High school diploma necessary. Good working conditions. Liberal company benefits. Suburban Broadview location. Car necessary.
379-7920

AMERICAN GASKET & RUBBER CO.
has immediate openings for **GENERAL FACTORY WORKERS**
AND **PUNCH PRESS OPERATORS**
Permanent position. — Good starting wages. — Excellent company benefits. **APPLY TODAY.**
Call 625-6392
or apply in person 9509 Winona SCHILLER PARK, ILL.

SHEET METAL FABRICATION
Spot welders and are welders. Must be experienced with some knowledge of setting own machine in job shop metal fabrication. Paid holidays and vacation.
Opportunity for advancement. 1550 W. CORTLAND 1st floor.

Design Draftsman Mechanical
Man with at least one year Mechanical Engineering to assist project engineer in preparation of design layouts and in design development of mechanical parts. Prefer three to five years experience in design of molded, screw machine and sheet metal parts.

Simpson Electric Company
400 N. LARAMIE STREET (At Lake Street "L")
PROGA TAPTI
CHEMIJOS DARBININKU

Yra kelios darbo vietos besimokinančioms darbininkams augančioje chemijos bendrovėje. Geras pradinis atlyginimas, su didėjančia alga pagal darbo pažangą. Amžius nebus kliūtis. Viršininkas lietuvis noriai pamokys. Turi mokėti skaityti angliškai. Susisiekiute su p. Al Sinkus telefonu 945-5400.
MADISON CHEMICALS CORPORATION
35 SOUTH 19th AVENUE MAYWOOD, ILLINOIS

MISCELLANEOUS FOR SALE Įvairūs Pardavimai
PARDUODAMAS CADILLAC 1960 m., kaip naujas, viskas automatiška, mažai išvažinėtus.
Skambinti OL 2-1292

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia
MACHINISTS EXPERIENCED
Must be able to set-up and operate and
APPRENTICE
day shift or second shift (15 percent Bonus). Top earnings. Permanent positions.
Liberal employee benefits.

GEAR GRINDERS TOOL GRINDERS BENCH HANDS SLOTTER HANDS MILLING MACHINE INSPECTORS
familiar with turning and gear inspections, milling, slotting.
First Piece Inspector.
Interview Monday — Friday 9 am to 5 pm.
Saturday 9 am to 2 pm.
Write — Call or Wire

SIER BATH GEAR CO.
9252 KENNEDY BLVD.
NORTH BERGEN, N. J.
An equal Opportunity Employer

• TOOL ROOM MACHINISTS
• MAINTENANCE MAN
• TOOL DESIGNERS
• MACHINE OPERS.
• GENERAL LABORERS.
We can offer you steady work. Top wages, exc. working conditions and fringe benefits in rapidly expanding mfg. plant.
MR. DAVIS 544-5505
AUTO PONENTS GRANT & 30th AVES. BELLWOOD

PLASTIC INJECTION MOLDING MACHINE OPERATORS
3RD SHIFT AVAILABLE
Ve offer an excellent future. Paid vacation, holidays and group insurance. This is steady permanent work.
APPLY
BLACK HAWK MOLDING
109 COMMERCIAL ADDISON, ILLINOIS

OPPORTUNITY, PLUS GENERAL MACHINIST
Co. benefits, plus pension plan, after one year and free hospitalization, after ninety days.
F. H. AYER MFG. CO. 2015 HALSTED, CHICAGO HEIGHTS 755-0550

RENTING IN GENERAL Nuomos
IŠNUOMOJAMAS 4 KAMBARIŲ BUTAS. Du miegamieji. Antrame aukšte. 3226 W. 38th Place. Mr. J. ADAMS

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMB. BUTAS Marquette Parke. Nori senesnių žmonių, kurie galėtų padėti prie namo. Pigiau skaitys.
6709 So. ARTESIAN, 1st floor rear.

"NAUJIENOS" BOLSEVIKAMS
YRA RAKSTIS JŲ AKYSE

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui
REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui
PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIMS NUOSIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKEJIMAIMS
DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITES Į
MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIMS DRAUDIMO REIKALAIMS
BELL — REALTY
J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. — PProspect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNŲ PIRKIMAS — PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESCIAI — INCOME TAX
Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina \$1.00.
LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PASIRINKIMAS
GRAZUS 1½ aukšto mūras, 6 ir 4 kamb., įrengtas rūšys, garažas, namas tik 7 metų, viskas modernu, prie parko. \$39,800.
RANCH — 5½ kamb. mūras, 14 metų, "washer dryer" ir kiti įrengimai. 50 pėdų lotas, Oak Lawn, arti 79th ir Cicero. \$17,000.
3 BUTŲ MŪRAS — 6, 5, 3 kamb. butai, garažas, \$200 nuomos mėn., didelis butas pirkėjui, Marquette Parke. \$27,800.
2 BUTŲ Brighton Park, 2x4 kamb., atskiri gazo šild., sausas rūšys, garažas. \$15,600.
BIZNIS ar OFISAS ir 2 butai, mūro namas, garažas, centr. šild., gera vieta Marquette Parke. \$27,000.
NASLĖ UŽ \$21,000 PARDUOS gerą 5 butų namą, garažą, 50 pėdų sklypą ir apie \$260 mėn. pajamų, netoli mūsų ofiso.
NAGINGAM VYRUI PROGA, gerą vietą 5 butų apkaltais medinim, yra beismontas, garažas, apie \$200 nuomos. Kaina \$12,000.
4 BUTŲ MŪRAS prie parko, gazo šild., garažas. \$45,000.
6 KAMB. MŪRAS, arti mūsų, gazo šild., garažas. Skubėkite pamatyti. \$19,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200
PERKAME, PARDUODAME, MAI-NOME įvairaus dydžio namus visur. Partipiname paskolą, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas.
NORVILA
REAL ESTATE AND BUILDERS
2658 WEST 50th STREET
PProspect 8-5454

HEATING CONTRACTOR
Irengiu naujus ir perstatau senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning į naujus ir senus namus. Irengiu vandens boilerius ir stogu rinas (gutters). Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuotai. Apskaičiavimai nemokamai.
Turi leidimus dirbti mieste ir užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.
VISOKIUS STOGUS, rinas ir nutekamuosius vamzdžius sutaisome arba naujus įdedame.
KAMINUS IŠVALOME ir pataisome. Nudązome namus iš lauko ir atliekame "tuckpointing" darbus. Esame apdrausti, viskas darbu garantuotas.
Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778
Iškinavimas veitui, kreipkitės bet kada.

STATOME NAUJUS NAMUS, ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ PATAISYMUS
P E T R A U S K A S
CONSTRUCTION CO.
PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

SIUNČIAMSI SIUNTINIAI Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS.
DIDELIS PASIRINKIMAS MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.
EXPRESS GIFT PARCEL SERVICE
3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021
L. KAVALIUSKIENE

AUTOMOBILIS — TRUKS
Automobilis — Sunkvežimiai
KURIAM GALUI MOKETI DAUGIAU?
PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE NUO \$500 IKI \$1,000

BALZEKAS MOTOR SALES
"U WILL LIKE US"
CHRYSLER • IMPERIAL PLYMOUTH • VALIANT
4030 Archer — VI 7-1515
Jeigu nori sužinoti naujais ir tikraisiais žiniomis, kas dedasi pasaulyje ir okupuotoje Lietuvoje — skaityk dienraštį "Naujienas".

BANGA T.V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir užsienių T. V. ir radio aparatų.
2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421
P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

S-T-R-E-T-C-H YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapols 3208½ W. 95th St. GR 6-4339 GA 4-8654

A. TVERAS LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS
Pardavimas ir Taisymas
2646 WEST 69th STREET
Tel.: Republic 7-1941

PARKITE JAV TAUPYMO BONUS